
Администрация муниципального 
образования «Город Майкоп» 

Республики Адыгея

Адыгэ Республикэм 
муниципалы! ) образованнсу 

«Къалту Мыекъуапэ» 
и Администрацие

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31.01.2019 №95 
г. Майкоп

О закреплении за муниципальными бюджетными 
общеобразовательными организациями муниципального 

образования «Город Майкоп» территории муниципального 
образования «Город Майкоп»

В соответствии с частью 3 статьи 67 Федерального закона от 
29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и 
приказом Министерства образования и науки РФ от 22 января 2014 г. № 32 
«Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования», п о с т а н о в л я ю :

1.Закрепить за муниципальными бюджетными
общеобразовательными организациями муниципального образования 
«Город Майкоп» территории муниципального образования «Город 
Майкоп» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению архитектуры и градостроительства муниципального 
образования «Город Майкоп»:

2.1. Изготовить карту -  схему территорий муниципального 
образования «Город Майкоп», закреплённых за муниципальными 
бюджетными общеобразовательными организациями муниципального 
образования «Город Майкоп», согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2.2. Передать карту -  схему территорий муниципального образования 
«Город Майкоп», закреплённых за муниципальными бюджетными 
общеобразовательными организациями муниципального образования 
«Город Майкоп», Комитету по образованию Администрации 
муниципального образования «Город Майкоп».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Майкопские 
новости» и разместить на официальном сайте Администрации 
муниципального образования «Город Майкоп».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава муниципального обр 
«Город Майкоп» А.Л. ГетмановIIII1IIIII

&V 0 00 919729



Приложение
к постановлению Администрации 

муниципального образования 
«Город Майкоп» 

от 31.01.2019 №95

Территории общеобразовательных организаций муниципального
образования «Город Майкоп»

1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 2»

Республика Адыгея; г. Майкоп, ул. 12 Марта, 126. 

Закрепленная территория в границах:
- ул. Пионерская (нечетная сторона) - от ул. 3 Интернационала до 
ул. Чкалова;
- ул. 12 Марта - от ул. 3 Интернационала до ул. Чкалова;
- ул. Шевченко - от ул. 3 Интернационала до ул. Чкалова;
- ул. Степная - от ул. 3 Интернационала до ул. Чкалова;
- ул. Пирогова - от ул. 3 Интернационала до ул. Чкалова;
- ул. Верещагина - от ул. 3 Интернационала до ул. Чкалова;
- ул. Ворошилова (четная сторона) - от ул. 3 Интернационала до 
ул. Чкалова.
- ул. Ворошилова (нечетная сторона) - от ул. 3 Интернационала до 
ул. Дальняя;
- ул. Гончарова (четная сторона) - от ул. 3 Интернационала до ул. Дальняя;
- ул. Чкалова (четная сторона) - от ул. Ворошилова до ул. Шевченко;
- ул. Куйбышева;
- ул. Аэродромная;
- ул. Толстого;
- ул. Дальняя - от ул. Ворошилова до ул. 12 Марта;
- ул. Дальняя (четная сторона) - от ул. Ворошилова до ул. Гончарова;
- ул. Ж. Попова - от ул. Гончарова до ул. 12 Марта;
- ул. 9 Января - от ул. Гончарова до ул. Пионерская;
- ул. 3 Интернационала (нечетная сторона) - от ул. Гончарова до 
ул. Пионерской (нечетная сторона);
- ул. Гайдара от ул. 3 Интернационала до 9 Января;
- ул. МОПРа от ул. 3 Интернационала до 9 Января;
- ул. Новая от ул. Ж. Попова до Дальняя.

2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 3»

Республика Адыгея, г. Майкоп, ул. Тульская, 3.



2

Закрепленная территория в границах:
- ул. Ц. Теучежа - от начала улицы до ул. Д. Нехая;
- ул. Д. Нехая (четная сторона);
- ул. Республиканская - от начала улицы до ул. Д. Нехая;
- пер. Цветочный;
- ул. им. Ш. Ногмова;
- ул. Юдина;
- ул. Российская - от начала улицы до ул. Д. Нехая;
- ул. Дружбы - от начала улицы до ул. Д. Нехая;
- ул. Верхняя;
- ул. Восточные сады - от начала улицы до ул. 2-я Пушкина;
- ул. Батарейная;
- ул. Гаражная;
- ул. Пушкина 2-я (нечетная сторона);
- ул. Крылова 2-я;
- ул. Короткая 2-я;
- ул. Кирпичная 2-я;
- ул. Дубзаводская 2-я;
- пер. Нагорный;
- ул. Революции;
- пер. Октябрьский;
- пер. Батарейный;
- пер. Узловой;
- пер. Разина;
- пер. Дорожный;
- ул. Дубзаводская;
- пер. Кочубея;
- ул. Линейная (четная сторона);
- пер. Окружной;
- пер. Низовой;
- ул. Производственная;
- пер. Профсоюзный;
- ул. Пушкина (нечетная сторона) - от ул. Железнодорожная до 
ул. Шовгенова;
- ул. Крылова - от ул. Железнодорожная до ул. Шовгенова;
- ул. Короткая - от ул. Железнодорожная до ул. Шовгенова;
- ул. Кирпичная - от ул. Железнодорожная до ул. Шовгенова;
- ул. Спортивная - от начала улицы до ул. Шовгенова;
- ул. Лесная - от начала улицы до ул. Шовгенова;
- ул. Железнодорожная - от начала улицы до ул. Пушкина;
- ул. Шовгенова (четная сторона) - от ул. Лесной до ул. Пушкина;
- ул. Прямая - от ул. Лесной до ул. Пушкина;
- ул. Тульская - от начала улицы до ул. Пушкина;
- ул. Заводская - от начала улицы до ул. Пушкина;



3

- ул. Тургенева - от начала улицы до ул. Пушкина;
- ул. Подгорная - от начала улицы до ул. Пушкина;
- ул. Восточная - от начала улицы до ул. Пушкина.

3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Майкопская гимназия № 5»

Республика Адыгея, г. Майкоп, ул. Пушкина, 173.

Закрепленная территория в границах:
- ул. Пролетарская (нечетная сторона) - от ул. Шовгенова до ул. Ленина;
- ул. Пионерская - от ул. Шовгенова до ул. Ленина;
- ул. Советская - от ул. Шовгенова до ул. Победы;
- ул. Первомайская - от ул. Шовгенова до ул. Победы;
- ул. Комсомольская - от ул. Шовгенова до ул. Победы;
- ул. Пушкина - от ул. Шовгенова до ул. Победы;
- ул. Крылова - от ул. Шовгенова до ул. Гагарина;
- ул. Короткая - от ул. Шовгенова до ул. Гагарина;
- ул. Кирпичная - от ул. Шовгенова до ул. Гагарина;
- ул. Спортивная - от ул. Шовгенова до ул. Гагарина;
- ул. Лесная - от ул. Шовгенова до ул. Гагарина;
- ул. Ленина - от ул. Пушкина до ул. Пролетарская;
- ул. Краснооктябрьская - от ул. Пушкина до ул. Пролетарская;
- ул. Жуковского - от ул. Пушкина до ул. Пролетарская;
- ул. Гоголя - от ул. Пушкина до ул. Пролетарская;
- ул. Гагарина - от ул. Пушкина до ул. Пролетарская;
- ул. Кубанская - от ул. Лесная до ул. Пролетарская;
- ул. Госпитальная - от ул. Лесная до ул. Пролетарская;
- ул. Шовгенова (нечетная сторона) - от ул. Лесная до ул. Пролетарская;
- ул. Подлесная;
- ул. Победы - от улицы Пушкина до ул. Советской (нечетная сторона).

4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 6»

Республика Адыгея, г. Майкоп, ул. Комсомольская, 276

Закрепленная территория в границах:
- ул. Костикова (четная сторона);
- пер. Ремесленный - от начала переулка до ул. Пирогова;
- ул. Кольцова - от начала улицы до ул. Пирогова;
- ул. Титова - от начала улицы до ул. Пирогова;
- ул. Бутаревского - от начала улицы до ул. Пирогова;
- ул. Патриса Лумумбы (четная сторона) - от начала улицы до 
ул. Пирогова;
- ул. Победы - от ул. Пушкина до ул. Советской (нечетная сторона);



4

- ул. Комсомольская - от ул. Победы до ул. Ломоносова;
- ул. Первомайская - от ул. Победы до ул. Ломоносова;
- ул. Советская - от ул. Победы до ул. Пирогова;
- ул. Пирогова - от начала улицы до ул. Патриса Лумумбы;
- ул. Ушинского от начала улицы до ул. Патриса Лумумбы;
- ул. Верещагина - от начала улицы до ул. Патриса Лумумбы;
- ул. Ворошилова - от начала улицы до ул. Патриса Лумумбы;
- ул. МОПРа - от начала улицы до ул. Патриса Лумумбы;
- ул. Пушкина - от ул. Победы до ул. Патриса Лумумбы;
- пер. Майский;
- пер. Гребенштейна;
- ул. Петровского;
- пер. Журавлева;
- ул. Челюскинцев;
- ул. Красноармейская;
- пер. Мичурина;
- ул. Котовского;
- ул. Зюзина;
- ул. Майкопская - от начала улицы до ул. Советской;
- ул. Ломоносова;
- пер. Горный;
- пер. Глухой;
- пер. Широкий;
- пер. Средний;
- ул. Приреченская;
- ул. Набережная 2-я;
- пер. Кустарный;
ул. Ростовская - от начала до пер. Речной;
- ул. Старобазарная;
- пер. Профинтерна;
- ул. Софьи Дальней;
- пер. Обрывной;
- пер. Речной (нечетная сторона;
- пер. Нижний;
- ул. Белореченская

5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 7»

Республика Адыгея, г. Майкоп, ул. Курганная, 331.

Закрепленная территория в границах:
- пер. Зеленый;
- пер. Андрухаева;
- пер. Юбилейный;



5

- пер. Путейский;
- ул. Адыгейская - от ул. Промышленной до конца улицы;
- пер. Почтовый;
- пер. Клубный;
- ул. 9 Мая;
- ул. Герцена - от ул. Майкопская до ул. 8 Марта;
- ул. Привокзальная - от ул. Майкопская до ул. 8 Марта;
- ул. Калинина - от ул. Майкопская до ул. 8 Марта;
- ул. Хакурате - от ул. Майкопская до ул. 8 Марта;
- ул. Некрасова - от ул. Майкопская до ул. 8 Марта;
- ул. Ветеранов - от ул. Майкопская до ул. 8 Марта;
- ул. Курганная от ул. Майкопская до ул. 8 Марта;
- ул. Крестьянская - от ул. Майкопская до ул. 8 Марта;
- ул. Пролетарская - от ул. Майкопская до ул. 8 Марта;
- ул. Пионерская - от ул. Майкопская до ул. 8 Марта;
- ул. 8 Марта (четная сторона) - от ул. Советская до ул. Герцена;
- ул. Адыгейская - от ул. Советская до ул. Герцена;
- ул. Лермонтова - от ул. Советская до ул. Герцена;
- ул. Майкопская - от ул. Советская до ул. Герцена (нечетная сторона);
- ул. Келермесское шоссе;
- ул. Стефана Козловского;
- ул. Каплана Туко;
- ул. Имени Самоговой;
- ул. Аскера Гадагатля;
- ул. Казбека Шаззо;
- ул. Т. Шумакова;
- ул. Ю. Тлюстена;
- ул. Пшимафа Аутлева;
- ул. Строителей;
- ул. Шибинского.

6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 8 имени Жени Попова»

Республика Адыгея, г. Майкоп, ул. Гоголя, 112.

Закрепленная территория в границах:
ул. Пролетарская (четная сторона) - от ул. Тульская до 

ул. Краснооктябрьская;
- ул. Крестьянская - от ул. Тульская до ул. Краснооктябрьская;
- ул. Курганная - от ул. Тульская до ул. Краснооктябрьская;
- ул. Ветеранов - от ул. Тульская до ул. Краснооктябрьская;
- ул. Некрасова - от ул. Тульская до ул. Краснооктябрьская;
- ул. Хакурате - от ул. Тульская до ул. Краснооктябрьская;
- ул. Калинина - от ул. Тульская до ул. Краснооктябрьская;



6

- ул. Привокзальная от ул. Тульская до ул. Краснооктябрьская;
- ул. Железнодорожная - от ул. Тульская до ул. Краснооктябрьская;
- ул. Краснооктябрьская (четная сторона) - от ул. Пролетарская до 
ул. Железнодорожная;
- ул. Жуковского - от ул. Пролетарская до ул. Железнодорожная;
- ул. Гоголя - от ул. Пролетарская до ул. Железнодорожная;
- ул. Гагарина - от ул. Пролетарская до ул. Железнодорожная;
- ул. Кубанская - от ул. Пролетарская до ул. Железнодорожная;
- ул. Госпитальная - от ул. Пролетарская до ул. Железнодорожная;
- ул. Шовгенова - от ул. Пролетарская до ул. Железнодорожная;
- ул. Прямая - от ул. Пролетарская до ул. Железнодорожная;

ул. Тульская (нечетная сторона) - от ул. Пролетарская до 
ул. Железнодорожная.

7. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 9»

Республика Адыгея, г. Майкоп, ул. Советская, 108.

Закрепленная территория в границах:
- ул. Шовгенова - от ул. Пушкина до ул. Пролетарская;
- ул. Прямая - от ул. Пушкина до ул. Пролетарская.
- ул. Тульская - от ул. Пушкина до ул. Пролетарская
- ул. Заводская - от ул. Пушкина до ул. Пролетарская
- ул. Тургенева - от ул. Пушкина до ул. Пролетарская
- ул. Подгорная - от ул. Пушкина до ул. Пролетарская
- ул. Восточная - от ул. Пушкина до ул. Пролетарская
- ул. Железнодорожная - от ул. Пушкина до ул. Пролетарская
- ул. Пролетарская (нечетная сторона) - от ул. Железнодорожная до 
ул. Шовгенова
- ул. Пионерская - от ул. Железнодорожная до ул. Шовгенова
- ул. Советская - от ул. Железнодорожная до ул. Шовгенова
- ул. Первомайская - от ул. Железнодорожная до ул. Шовгенова
- ул. Комсомольская - от ул. Железнодорожная до ул. Шовгенова
- ул. Пушкина (четная сторона) - от ул. Железнодорожная до 
ул. Шовгенова.

8. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 10»

Республика Адыгея, г. Майкоп, ул. Курганная, 644.

Закрепленная территория в границах: 
п. Западный:
- ул. Громова;
- ул. Покровская;



7

- ул. Майская;
- ул. Героев Отечества;
- ул. 70 лет Победы;
- ул. Чамокова;
- ул. Исаева;
- ул. Рождественская;
- ул. Сельских строителей;
- ул. Полевая;
- ул. Весенняя;
- ул. Светлая;
- ул. Молодежная;
- ул. Центральная;
- ул. Вишневая;
- ул. Тополиная;
- ул. Мира;
- ул. Рабочая;
- ул. Клубная;
- ул. Юбилейная;
- ул. Подлесная;
- ул. Новая;
- ул. Солнечная;
- ул. Луговая;
- ул. Совхозная;
- ул. Дружбы;
- ул. Братьев Лоскутовых;
- ул. «60 лет Советской Адыгеи»;
- пер. Северный;
- пер. Восточный;
- пер. Тихий;
- пер. Зеленый;
- пер. Конечный;
- пер. Светлый.

г. Майкоп:
- ул. Матросова - от ул. Патриса Лумумбы до конца;
- ул. Д. Донского от ул. Патриса Лумумбы до конца;
- ул. Репина;
- пер. Совхозный;
- пер. Западный;
- ул. Краснодарская - от ул. Патриса Лумумбы до ул. Свободы;
- ул. Герцена - от ул. Патриса Лумумбы до конца улицы;
- ул. Привокзальная - от ул. Патриса Лумумбы до конца улицы;
- ул. Калинина - от ул. Патриса Лумумбы до конца улицы;
- ул. Хакурате - от ул. Патриса Лумумбы до конца улицы;



8

- ул. Некрасова - от ул. Патриса Лумумбы до конца улицы;
- ул. Ветеранов - от ул. Патриса Лумумбы до конца улицы;
- ул. Курганная (четная сторона) - от Патриса Лумумбы до 
ул. Красногвардейской; (нечетная сторона) - от ул. Патриса Лумумбы до 
ул. 3 Интернационала;
- ул. Крестьянская - от ул. Патриса Лумумбы до ул. 3 Интернационала;
- ул. Пролетарская (четная сторона) - от ул. Патриса Лумумбы до ул. 3 
Интернационала;
- ул. Красногвардейская (четная сторона);
- ул. Юннатов - от ул. Хакурате до ул. Юбилейная;
- ул. 9 Января - от ул. Курганная до ул. Герцена;
- ул. 3 Интернационала (четная сторона) - от ул. Димитрова до ул. Герцена;
- ул. Горького - от ул. Пролетарская до ул. Краснодарская;
- ул. Свободы - от ул. Пролетарская до ул. Краснодарская;
- ул. Школьная - от ул. Пролетарская до ул. Краснодарская;
- ул. Патриса Лумумбы - от ул. Пролетарская до ул. Краснодарская;
- ул. 3 Интернационала (не четная сторона) - от ул. Курганная до конца 
улицы;
- границы СНТ «Птицевод»;
- границы СНТ «Коммунальник-2».

9. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 11»

Республика Адыгея, г. Майкоп, ул. 12 Марта, 144-а.

Закрепленная территория в границах:
- ул. 12 Марта - от ул. Чкалова до ул. Юннатов;
- ул. Шевченко - от ул. Чкалова до ул. Павлова;
- ул. Степная - от ул. Чкалова до ул. Павлова;
- ул. Пирогова - от ул. Чкалова до ул. Павлова;
- ул. Верещагина - от ул. Чкалова до ул. Павлова;
- ул. Ворошилова - от ул. Чкалова до ул. Павлова;
- ул. Ворошилова (нечетная сторона) - от ул. Чкалова до ул. Дальней;
- ул. Дальняя (нечетная сторона) - от ул. Ворошилова до ул. Гончарова;
- ул. Юннатов — от ул. 12 Марта до ул. Пионерская;
- пер. Новый;
- ул. Новая;
- пер. Дачный;
- ул. Владимировская;
- пер. Южный;
- ул. Гончарова - от ул. Дальняя до конца улицы;
- ул. Павлова;
- ул. Пугачева;
- ул. Менделеева;



9

- ул. Фурманова;
- ул. Спартаковская;
- ул. Чапаева;
- ул. Чкалова (нечетная сторона) - от начала улицы до ул. Пионерская;
- ул. Чкалова; 65;
- СНТ «Дружба»;
- СНТ «Весна»;
- СНТ «Новая Весна»;
- СНТ «Верхняя Весна»;
- СНТ «Нижняя Весна»;
- СНТ «Родник»;
- СНТ «Мичуринец».

Новая застройка в западной части г. Майкопа:
- ул. Ворошилова;
- ул. Пирогова;
- ул. Павлова;
- ул. Степная;
- ул. Остапенко Н.И.
- ул. Остапенко Н.И., 33;
- 12 Марта, 160.

10. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 13»

Республика Адыгея, г. Майкоп, ул. 8 Марта, 21.

Закрепленная; территория в границах:
- ул. Краснодарская - от начала улицы до ул. Патриса Лумумбы;
- ул. Матросова - от начала улицы до ул. Патриса Лумумбы;
- ул. Д. Донского - от начала улицы до ул. Патриса Лумумбы;
- ул. Герцена - от ул. 8 Марта до ул. Патриса Лумумбы;
- ул. Привокзальная от ул. 8 Марта до ул. Патриса Лумумбы;
- ул. Калинина - от ул. 8 Марта до ул. Патриса Лумумбы;
- ул. Хакурате - от ул. 8 Марта до ул. Патриса Лумумбы;
- ул. Некрасова от ул. 8 Марта до ул. Патриса Лумумбы;
- ул. Ветеранов - от ул. 8 Марта до ул. Патриса Лумумбы;
- ул. Курганная - от ул. 8 Марта до ул. Патриса Лумумбы;
- ул. Крестьянская - от ул. 8 Марта до ул. Патриса Лумумбы;
- ул. Патриса Лумумбы (четная сторона) - от ул. Пролетарская до 
ул. Герцена;
- ул. Титова - от ул. Пролетарская до ул. Герцена;
- ул. Кольцова - от ул. Пролетарская ул. Герцена;
- ул. Карла Маркса - от ул. Пролетарская до ул. Герцена;



10

- ул. 8 Марта (нечетная сторона) - от ул. Пролетарская до ул. Герцена;
- ул. Пролетарская - от ул. 8 Марта до ул. Патриса Лумумбы.

11. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 14»

Республика Адыгея, г. Майкоп, п. Подгорный, пер. Школьный, 12.

Закрепленная территория в границах х. Косинов:
- ул. Гагарина;
- ул. Молодежная.
Закрепленная территория в границах пос. Подгорный:
- ул. Брантова;
- ул. Ленина;
- ул. Мирная;
- ул. Мичурина;
- пер. Новый;
- пер. Солнечный;
- ул. Цветочная;
- пер. Школьный.

12. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 15»

Республика Адыгея, г. Майкоп, ул. Курганная, 1.

Закрепленная территория в границах:
- ул. Ветеранов 3-я;
- ул. Курганная 3-я;
- пер. Изобильный;
- ул. Казачья;
- пер. Ошатский;
- ул. Махошская;
- пер. Радужный;
- ул. Убыхская;
- пер. Даховский;
- ул. Абадзехская;
- пер. Фиштский;
- ул. Черкесская;
- пер. Оштенский;
- ул. Кавказская;
- пер. Розовый;
- ул. Ашхамафа;
- пер. Песчаный;
- ул. А. Макаренко;
- пер. Прудовый;



11

- ул. Ачмизова;
- ул. Ц. Теучежа - от ул. Д. Нехая до конца улицы;
- ул. Республиканская - от ул. Д. Нехая до конца улицы;
- ул. Т. Керашева - от ул. Д. Нехая до конца улицы;
- ул. Российская от ул. Д. Нехая до конца улицы;
- ул. Дружбы - от ул. Д. Нехая до конца улицы;
- ул. Славянская;
- ул. Нехая (нечетная сторона);
- ул. Пушкина 2-я (четная сторона);
- ул. Комсомольская 2-я;
- ул. Первомайская 2-я;
- ул. Советская 2-я;
- ул. Пионерская 2-я;
- ул. Пролетарская 2-я;
- ул. Крестьянская 2-я;
- ул. Курганная 2-я;
- ул. Хакурате 2-я;
- ул. Некрасова 2-я;
- ул. Ветеранов 2-я;
- ул. Железнодорожная (вкруговую улицы) - от ул. Пролетарская до 
ул. Тульская;
- ул. Железнодорожная (четная сторона) - от ул. 2-я Пушкина до 2-й 
Пролетарской;
- ул. Кужорская - от ул. Пушкина 2-я до ул. Хакурате 2-я;
- ул. Коммунаров - от ул. Пушкина 2-я до ул. Хакурате 2-я;
- ул. Пржевальского - от ул. Пушкина 2-я до ул. Хакурате 2-я;
- ул. Кооперативная - от ул. Пушкина 2-я до ул. Хакурате 2-я;
- ул. Восточные сады - от ул. Пушкина 2-я до ул. Хакурате 2-я;
- ул. Индивидуальная;
- ул. Солнечная;
- пер. Светлый;

ул. Тульская (четная сторона) - от ул. Пролетарская до 
ул. Железнодорожная;
- ул. Заводская - от ул. Пролетарская до ул. Железнодорожная;
- ул. Тургенева - от ул. Пролетарская до ул. Железнодорожная;
- ул. Подгорная - от ул. Пролетарская до ул. Железнодорожная;
- ул. Восточная - от ул. Пролетарская до ул. Железнодорожная;
- ул. Привокзальная - от ул. Железнодорожная до ул. Тульская;
- ул. Калинина - от ул. Железнодорожная до ул. Тульская;
- ул. Хакурате - от ул. Железнодорожная до ул. Тульская;
- ул. Некрасова - от ул. Железнодорожная до ул. Тульская;
- ул. Ветеранов - от ул. Железнодорожная до ул. Тульская;
- ул. Курганная - от ул. Железнодорожная до ул. Тульская;
- ул. Крестьянская - от ул. Железнодорожная до ул. Тульская;



12

- ул. Пролетарская (четная сторона) - от ул. Железнодорожная до 
ул. Тульская;
- ул. Платонова;
- ул. Вербная;
- ул. Кизиловая;
- ул. Ясеневая;
- пер. Смородиновый;
- пер. Брусничный;
- пер. Облепиховый;
- пер. Черничный;
- пер Айвовый;
- ул. Можжевеловая;
- ул. Самшитовая;
- ул. Ольховая;
- ул. Черемуховая;
- ул. Калиновая.

13. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 16»

Республика Адыгея, г. Майкоп, ул. Кирова, 130.

Закрепленная территория в границах:
- пер. Мельничный;
- пер. Малый;
- ул. Кирова;
- ул. Маяковского;
- ул. Конституции;
- ул. Пилотов;
- ул. Свердлова;
- ул. Суворова;
- пер. Ушакова;
- пер. Белый;
- пер. Нефтяников;
- пер. Заречный;
- пер. Луговой;
- ул. Хмельницкого;
- ул. Купина;
- ул. Апшеронская;
- ул. Невского;
- ул. Прохладная;
- ул. Садовая.

14. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 17 социального развития и успеха»



13

Республика Адыгея, г. Майкоп, ул. 7 Переулок, 22.

Закрепленная территория в границах:
- 1 -й переулок;
- 2-й переулок;
-3-й переулок;
- 4-й переулок;
- 5-й переулок;
- 6-й переулок;
- 7-й переулок;
- ул. Шоссейная - от ул. Линейной до конца улицы;
- ул. Железнодорожная - от начала улицы до ул. Батарейной;
- ул. Кавалерийская;
- ул. Крайняя;
- ул. Армейская;
- ул. Батарейная;
- ул. Михайлова;
- ул. Горная;
- пер. Грушовый;
- пер. Поселковый;
- пер. Привольный;
- ул. Поселковая;
- пер. Вишневый;
- пер. Тихий;
- пер. Узкий;
- ул. Береговая - от начала улицы до ул. Линейной;
- пер. Родниковый;
- ул. Линейная (нечетная сторона);
- пер. Минеральный;
- пер. Набережный;
- пер. Лечебный;
- ул. Гаражная;
- ул. Горная;
- СНТ «Машиностроитель;
- СНТ «Звездочка»;
- СНТ «Восход»;
- СНТ «Строитель»;
- СНТ «Сад».

15. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 18»

Республика Адыгея, г. Майкоп, х. Гавердовский, пер. Клубный, 1



14

Закрепленная территория в границах х. Гавердовский:
- ул. Апрельская;
- ул. Беговая;
- пер. Богатырский;
- ул. Васильковая;
- ул. Весенняя;
- ул. Восточная;
- ул. Гагарина;
- ул. Гагарина 2-я;
- ул. Заводская;
- ул. Западная;
- пер. Западный;
- ул. Зеленая;
- пер. Изумрудный;
- пер. Калинина;
- ул. Калинина;
- пер. Клубный;
- ул. Комсомольская;
- пер. Крайний;
- ул. Лесная;
- ул. Луговая;
- пер. Майский;
- пер. Мирный;
- ул. Молодежная;
- ул. Набережная;
- пер. Набережный;
- пер. Нартский;
- пер. Обрывной;
- ул. Озерная;
- ул. Октябрьская;
- ул. Операторская;
- ул. Первомайская;
- пер. Первомайский;
- пер. Песчаный;
- ул. Пионерская;
- пер. Пионерский;
- ул. Питерская;
- ул. Полевая;
- ул. Пятницкая;
- пер. Речной;
- ул. Рождественская;
- ул. Садовая;
- пер. Славянский;
- ул. Советская;



15

- ул. Спортивная;
- пер. Средний;
- ул. Строительная;
- ул. Титова;
- пер. Тихий;
- ул. Цветочная;
- пер. Центральный;
- пер. Черкесский;
- ул. Шевченко;
- ул. Школьная;
- ул. Южная;
- пер. Южный;
- пер. Ясный;
- ул. Надежды;
- СНТ «Озерное»;
- СНТ «Селекционер»;
- СНТ «Буровик»;
- СНТ «Коммунальник»;
- СНТ «Авангард»;
- СНТ «Приречный»;
- СНТ «Красноречье»;
- СНТ «Проектировщик»;
- СНТ «Яблонька»;
- СНТ «Эра».

16. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Лицей № 19»

Республика Адыгея, г. Майкоп, ул. Краснооктябрьская, 51.

Закрепленная территория в границах:
- пер. Вокзальный;
- ул. Привокзальная - от ул. Краснооктябрьская до ул. Майкопская;
- ул. Калинина - от ул. Краснооктябрьская до ул. Майкопская;
- ул. Хакурате - от ул. Краснооктябрьская до ул. Майкопская;
- ул. Некрасова - от ул. Краснооктябрьская до ул. Майкопская;
- ул. Ветеранов - от ул. Краснооктябрьская до ул. Майкопская;
- ул. Курганная - от ул. Краснооктябрьская до ул. Майкопская;
- ул. Крестьянская - от ул. Краснооктябрьская до ул. Майкопская;
- ул. Пролетарская - от ул. Краснооктябрьская до ул. Майкопская;
- ул. Пионерская - от ул. Ленина до ул. Майкопская;
- ул. Советская - от ул. Ленина до ул. Победы;
- ул. Майкопская (четная сторона) (от ул. Советская до ул. Привокзальная);
- ул. Победы (от ул. Советская до пер. Вокзальный);
- ул. Ленина (от ул. Пролетарская до пер. Вокзальный с включением дома с



16

новым номером ул. Ленина; 137);
- ул. Краснооктябрьская (нечетная сторона) (от ул. Пролетарская до 
пер. Вокзальный).

17. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Основная школа № 20»

Республика Адыгея, г. Майкоп, ул. МОПРа, 65.

Закрепленная территория в границах:
- ул. Низпоташная;
- ул. Западные Сады;
- ул. Дальняя - от начала улицы до ул. Гончарова;
- пер. Седина;
- пер. Рабочий;
- ул. Рабочая;
- пер. Большой;
- ул. Западная;
- ул. Гончарова (нечетная сторона) - от ул. 3 Интернационала до 
ул. Дальняя;
- ул. Гончарова - от ул. Школьная до ул. 3 Интернационала;
- ул. 3 Интернационала (четная сторона) - от ул. Г ончарова до 
ул. Пирогова;
- ул. Пирогова (нечетная сторона) - от ул. Патриса Лумумбы до ул. 3 
Интернационала;
- ул. Ушинского - от ул. Патриса Лумумбы до ул. 3 Интернационала;
- ул. Верещагина - от ул. Патриса Лумумбы до ул. 3 Интернационала;
- ул. Ворошилова - от ул. Патриса Лумумбы до ул. 3 Интернационала;
- ул. МОПРа - от ул. Патриса Лумумбы до ул. 3 Интернационала;
- ул. Короленко;
- ул. Чехова;
- ул. Курджипская;
- ул. Перекопская;
- ул. Туапсинская;
- ул. Шевцова;
- ул. Кожевенная;
- ул. Костикова (не четная сторона);
- ул. Патриса Лумумбы (нечетная сторона) - от начала улицы до 
ул. Пирогова;
- ул. Школьная - от ул. Пирогова до ул. Гончарова;
- ул. Свободы - от ул. Кожевенной до ул. Пирогова;
- ул. Островского - от ул. Кожевенная до ул. Пирогова;
- ул. Горького - от ул. Кожевенная до ул. Пирогова.
- ул. Делова;
- ул. Топоркова;



17

- ул. Ханаху;
- ул. Тхабисимова;
- ул. Крымская;
- ул. Севастопольская;
- ул. Ахеджакова;
- ул. Семенкова;
- пер. Озерный;
- пер. Звездный;
- пер. Весенний;
- ул. Пушкина - от ул. Патриса Лумумбы до ул. Школьной.

18. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Майкопская гимназия № 22»

Республика Адыгея, г. Майкоп, ул. Депутатская, 10.

Закрепленная территория в границах:
- ул. Курганная - от ул. 3 Интернационала до ул. Чкалова;
- ул. Крестьянская - от ул. 3 Интернационала до ул. 9 Января;
- ул. Димитрова - от начала улицы до ул. Чкалова;
- ул. Депутатская - от начала улицы до ул. Чкалова;
- ул. Чкалова - (четная сторона) от ул. Пионерская до ул. Курганная;
- ул. 3 Интернационала - от ул. Пионерская до ул. Курганная.

19. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 23 им. А.П. Антонова»

Республика Адыгея, г. Майкоп, ст. Ханская, ул. Краснооктябрьская, 40.

Закрепленная территория в границах ст' Ханская:
- 1-й Проезд;
- 2-й Проезд;
- 3-й Проезд;
- ул. 50 лет Победы;
- ул. Батарейная;
- ул. Белореченская;
- пер. Белореченский;
- ул. Верещагина (нечетная сторона);
- ул. Веселая - от начала улицы до ул. Верещагина;
- ул. Весенняя;
- ул. Восточная;
- пер. Восточный;
- ул. Гагарина;
- ул. Гастелло;
- ул. Глинная;



18

- ул. Горького;
- ул. Делегатская;
- ул. Дорожная;
- ул. Заводская;
- ул. Интернациональная;
- пер. Казачий;
- пер. Кирпичный;
- ул. Красноармейская - от начала улицы до ул. Верещагина;
- ул. Краснооктябрьская;
- пер. Краснооктябрьский;
- ул. Крестьянская;
- ул. Кузнечная;
- ул. Кустарная;
- ул. Ленина - от начала улицы до ул. Верещагина;
- ул. Лесная;
- ул. Луговая;
- ул. МОПРа;
- ул. Майкопская;
- ул. Мельничная;
- ул. Менделеева;
- ул. Мира;
- ул. Молодежная;
- ул. Новая Гагарина;
- ул. Новая Дорожная;
- ул. Новая Интернациональная;
- ул. Новая Луговая;
- ул. Новая Пионерская;
- ул. Новая Приречная;
- ул. Огородная;
- ул. Первомайская;
- ул. Пионерская;
- пер. Пионерский 1-й;
- пер. Пионерский 2-й;
- ул. Пирогова;
- ул. Покровская;
- проезд Покровский;
- ул. Полевая;
- ул. Приречная;
- ул. Пушкина - от начала улицы до ул. Верещагина;
- ул. Рабочая;
- ул. Революционная - от начала улицы до ул. Верещагина;
- ул. Речная;
- ул. Ростовская;
- ул. Садовая;



19

- ул. Северная;
- ул. Советская;
- ул. Солнечная;
- ул. Степная - от начала улицы до ул. Верещагина;
- ул. Столбовая;
- ул. Тульская;
- ул. Чкалова;
- ул. Школьная;
- ул. Шоссейная;
- ул. Фрунзе (от начала до ул. Верещагина).
Закрепленная территория в границах х. Веселый:
- ул. Дачная;
- ул. Ленина;
- ул. Лесная;
- ул. Молодежная;
- ул. Подгорная;
- ул. Пролетарская;
- ул. Свободы;
- ул. Чапаева;
Новая застройка:
- ул. Станичная;
- пер. Северный;
- пер. Степной;
- пер. Родниковый;
- пер. Фермерский;
- пер. Ольховый;
- пер. Кизиловый;
- пер. Луговой;
- пер. Полевой;
- пер. Короткий.

20. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 24»

Республика Адыгея, г. Майкоп, п. Родниковый, ул. Ленина, 14.

Закрепленная территория в границах пос. Родниковый:
- ул. Веселая;
- ул. Ленина;
- пер. Лесной;
- ул. Луговая;
- ул. Майкопская;
- ул. Мира;
- ул. Молодежная;
- ул. Новая;



20

- пер. Северный;
- ул. Советская;
- пер. Центральный.

21. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Основная школа № 25»

Республика Адыгея, г. Майкоп, ст. Ханская, ул. Ленина, 36.

Закрепленная территория в границах ст. Ханская:
- ул. 8 Марта;
- ул. Верещагина (четная сторона);
- ул. Веселая - от ул. Верещагина до конца улицы;
- ул. Ветеринарная;
- ул. Вишневая;

- ул. Вокзальная;
- ул. 19 Февраля;
- ул. Железнодорожная;
- ул. Жуковского;
- ул. Калинина;
- ул. Калинина 2-я;
- пер. Калинина;
- ул. Коллективная;
- пер. Коллективный;
- ул. Комсомольская;
- пер. Комсомольский;
- ул. Кооперативная;
- ул. Озерная;
- ул. Кооперативный; переулок
- ул. Красноармейская - от ул. Верещагйна до конца улицы;
- ул. Ленина - от ул. Верещагина до конца улицы;
- ул. Матросова;
- ул. Лермонтова;
- ул. Новая;
- ул. Новая Коллективная;
- ул. Новая Кооперативная;
- ул. Островского;
- ул. Новая Островского;
- ул. Пушкина - от ул. Верещагина до конца улицы;
- ул. Революционная - от ул. Верещагина до конца улицы;
- ул. Степная - от ул. Верещагина до конца улицы;
- ул. Тепличная;
- ул. Тополиная;
- ул. Фрунзе;
- ул. Шевченко;



21

- пер. Шевченко;
- ул. Шоссейная;
- ул. Донских;
- ул. Атаманская;
- СНТ «Деметра»;
- СНТ «Ромашка»;
- СНТ «Лесная Сказка»;
- СНТ «Росинка»;
- СНТ «Лесовик».

22. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Начальная школа № 26»

Республика Адыгея, г. Майкоп, ст. Ханская, ул. Интернациональная, 112.

Закрепленная территория в границах ст. Ханская:
- ул. 50 лет Победы;
- ул. Батарейная;
- ул. Верещагина;
- ул. Веселая - от начала улицы до ул. Верещагина;
- ул. Весенняя;
- ул. Ветеранов;
- ул. Восточная;
- пер. Восточный;
- ул. Гагарина;
- ул. Гастелло;
- ул. Глинная;
- ул. Горького;
- ул. Делегатская;
- ул. Дорожная;
- ул. Заводская;
- ул. Интернациональная;
- пер. Казачий;
- пер. Калинина;
- пер. Кирпичный;
- ул. Краснооктябрьская;
- пер. Краснооктябрьский;
- ул. Крестьянская;
- ул. Кузнечная;
- ул. Кустарная;
- ул. Ленина - от начала улицы до ул. Верещагина;
- ул. Лермонтова;
- ул. Лесная;
- ул. Луговая;
- ул. МОПРа;



22

- ул. Майкопская;
- ул. Мельничная;
- ул. Менделеева;
- ул. Мира;
- ул. Молодежная;
- ул. Новая Гагарина;
- ул. Новая Дорожная;
- ул. Новая Интернациональная;
- ул. Новая Луговая;
- ул. Новая Пионерская;
- ул. Новая Приречная;
- ул. Огородная;
- ул. Первомайская;
- ул. Пионерская;
- пер. Пионерский 1-й;
- пер. Пионерский 2-й;
- ул. Пирогова;
- ул. Приречная;
- ул. Пушкина - от начала улицы до ул. Верещагина;
- ул. Рабочая;
- ул. Революционная - от начала улицы до ул. Верещагина;
- ул. Речная;
- ул. Ростовская;
- ул. Садовая;
- ул. Северная;
- ул. Советская;
- ул. Солнечная;
- ул. Столбовая;
- ул. Тульская;
- ул. Чкалова;
- ул. Школьная;
- ул. Шоссейная.

23. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Основная школа № 27»

Республика Адыгея, г. Майкоп, п. Северный, ул. Школьная, 1.

Закрепленная территория в границах пос. Северный:
- ул. 9 Мая;
- ул. Абрикосовая;
- ул. Андрухаева;
- ул. Александрина;
- ул. Беговая;
- ул. Бонивура;



- ул. Бос поре кая;
- ул. Гастелло;
- ул. Гиагинская;
- ул. имени Гармаша,
- пер. Казачий;
- ул. Каштановая;
- ул. Крымская;
- ул. Космонавтов;
- ул. Ленина;
- ул. Луговая;
- ул. Матросова;
- ул. Мелиораторов;
- ул. Меотская;
- ул. Нагорная;
- ул. Новая;
- ул. Новоселов;
- ул. Огненного десанта;
- ул. Офицерская;
- ул. Победителей;
- ул. Полевая;
- ул. Преображенская;
- ул. Прибрежная;
- ул. Просторная;
- пер. Речной;
- пер. Родниковый;
- пер. Дальний;
- пер. Береговой;
- пер. Изумрудный;
- пер. Светлый;
- пер. Чудесный;
- пер. Тихий;
- пер. Романтиков;
- ул. Садовая;
- ул. Свободы;
- ул. Северная;
- ул. Солнечная;
- ул. Степная;
- ул. Тепличная;
- ул. Хункаева;
- ул. Цветочная;
- ул. Школьная;
- ул. Широкая.

г. Майкоп:



24

- ул. Г. Коваленко;
- ул. Н. Кутенко,
- ул. П. Степаненко,
- ул. В. Тюкова,
- ул. А. Важинского,
- ул. Г. Шумакова.

24. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 28»

Республика Адыгея, г. Майкоп, ул. Гайдара, 1-а.

Закрепленная территория в границах:
ул. Пролетарская (нечетная сторона) - от ул. 8 Марта до ул. 3 
Интернационала:
- ул. Пионерская - от 8 Марта до ул. 3 Интернационала;
- ул. Гайдара - от ул. от начала улицы до ул. 3 Интернационала;
- ул. 12 Марта - от ул. от начала улицы до ул. 3 Интернационала;
- ул. Шевченко - от начала улицы до ул. 3 Интернационала;
- ул. Степная - от начала улицы до ул. 3 Интернационала;
- ул. Пирогова - от начала улицы до ул. Западной;

ул. 3 Интернационала (четная сторона)- от ул. Пирогова до 
ул. Пролетарская;
- ул. Горького - от ул. Пирогова до ул. Пролетарская;
- ул. Островского - от ул. Пирогова до ул. Степная;
- ул. Свободы - от ул. Пирогова до ул. Пролетарская;
- ул. Школьная - от ул. Пирогова до ул. Пролетарская;
- ул. Патриса Лумумбы - от ул. Пирогова до ул. Пролетарская;
- ул. Бутаревского - от ул. Пирогова до конца улицы;
- ул. Титова - от ул. Пирогова до ул. Пролетарской;
- ул. Кольцова - от ул. Пирогова до ул. Пролетарской;
- пер. Ремесленный - от ул. Пирогова до конца переулка;
- пер. Кузнечный - от ул. Пирогова до конца переулка;
- ул. Карла Маркса - от ул. Пионерской до ул. Пролетарской.

25. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Начальная школа № 33»

Республика Адыгея, г. Майкоп, ул. Привокзальная, 288.

Закрепленная территория в границах: 
п. Западный:
- ул. Громова;
- ул. Покровская;
- ул. Майская;
- ул. Героев Отечества;



25

- ул. 70 лет Победы;
- ул. Чамокова;
- ул. Исаева;
- ул. Рождественская;
- ул. Сельских строителей;
- ул. Полевая;
- ул. Весенняя;
- ул. Светлая;
- ул. Молодежная;
- ул. Центральная;
- ул. Вишневая;
- ул. Тополиная;
- ул. Мира;
- ул. Рабочая;
- ул. Клубная;
- ул. Юбилейная;
- ул. Подлесная;
- ул. Новая;
- ул. Солнечная;
- ул. Луговая;
- ул. Совхозная;
- ул. Дружбы;
- ул. Братьев Лоскутовых;
- ул. «60 лет Советской Адыгеи»;
- пер. Северный;
- пер. Восточный;
- пер. Тихий;
- пер. Зеленый;
- пер. Конечный;
- пер. Светлый.

г. Майкоп:
- ул. Матросова - от ул. Патриса Лумумбы до конца;
- ул. Д. Донского от ул. Патриса Лумумбы до конца;
- ул. Репина;
- пер. Совхозный;
- пер. Западный;
- ул. Краснодарская - от ул. Патриса Лумумбы до ул. Свободы;
- ул. Герцена - от ул. Патриса Лумумбы до конца улицы;
- ул. Привокзальная - от ул. Патриса Лумумбы до конца улицы;
- ул. Калинина - от ул. Патриса Лумумбы до конца улицы;
- ул. Хакурате - от ул. Патриса Лумумбы до конца улицы;
- ул. Некрасова - от ул. Патриса Лумумбы до конца улицы;
- ул. Ветеранов - от ул. Патриса Лумумбы до конца улицы;



26

- ул. Курганная (четная сторона) - от Патриса Лумумбы до 
ул. Красногвардейской; (нечетная сторона) - от ул. Патриса Лумумбы до 
ул. 3 Интернационала;
- ул. Крестьянская - от ул. Патриса Лумумбы до ул. 3 Интернационала;
- ул. Пролетарская (четная сторона) - от ул. Патриса Лумумбы до ул. 3 
Интернационала;
- ул. Красногвардейская (четная сторона);
- ул. Юннатов - от ул. Хакурате до ул. Юбилейная;
- ул. 9 Января - от ул. Курганная до ул. Герцена;
- ул. 3 Интернационала (четная сторона) - от ул. Димитрова до ул. Герцена;
- ул. Горького - от ул. Пролетарская до ул. Краснодарская;
- ул. Свободы - от ул. Пролетарская до ул. Краснодарская;
- ул. Школьная - от ул. Пролетарская до ул. Краснодарская;
- ул. Патриса Лумумбы - от ул. Пролетарская до ул. Краснодарская;
- ул. 3 Интернационала (не четная сторона) - от ул. Курганная до конца 
улицы;
- границы СНТ «Птицевод»;
- границы СНТ «Коммунальник-2».

26. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Лицей № 34»

Республика Адыгея, г. Майкоп, ул. Первомайская, 240.

Закрепленная территория в границах:
- пер. Вокзальный;
- ул. Привокзальная - от ул. Краснооктябрьская до ул. Майкопская;
- ул. Калинина - от ул. Краснооктябрьская до ул. Майкопская;
- ул. Хакурате - от ул. Краснооктябрьская до ул. Майкопская;
- ул. Некрасова - от ул. Краснооктябрьская до ул. Майкопская;
- ул. Ветеранов - от ул. Краснооктябрьская до ул. Майкопская;
- ул. Курганная - от ул. Краснооктябрьская до ул. Майкопская;
- ул. Крестьянская - от ул. Краснооктябрьская до ул. Майкопская;
- ул. Пролетарская - от ул. Ленина до ул. Майкопская;
- ул. Пионерская - от ул. Ленина до ул. Майкопская (четная сторона);
- ул. Советская - от ул. Ленина до ул. Майкопская (четная сторона);
- ул. Майкопская (четная сторона)(от ул. Советская до ул. Привокзальная);
- ул. Победы (от ул. Пролетарская до пер. Вокзальный);
- ул. Ленина (от ул. Пролетарская до пер. Вокзальный с включением дома с 
новым номером ул. Ленина; 137);
- ул. Краснооктябрьская (нечетная сторона) (от ул. Пролетарская до 
пер. Вокзальный).

27. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Эколого-биологический лицей № 35»



27

Республика Адыгея, г. Майкоп, ул. Пионерская, 532.

Закрепленная территория в границах:
- ул. Димитрова - от ул. Чкалова до конца улицы;
- ул. Юннатов - от ул. Пионерская до ул. Хакурате;
- ул. Депутатская - от ул. Чкалова до ул. Юннатов;
- ул. Пионерская - от ул. Чкалова до ул. Юннатов;
- ул. Чкалова - (нечетная сторона) от ул. Пионерская до ул. Курганная;
- ул. Красногвардейская (нечетная сторона);
- ул. Загородная;
- СНТ «Садовод»;
- СНТ «Садовод 2»;
- СНТ «Лесник»;
- СНТ «Космос»;
- СНТ «Звезда».


